



© سید علی حسینی/روزانه شترق

کیش نه، قطر بیشتر خوش می‌گذرد!

به‌سادگی از کنار چنین ابهاماتی عبور کرد.

در ایران مدت‌هاست که مسئولان دولتی و ورزشی، ادعای میزبانی از جام جهانی در کیش را دارند. بارها شنیده شده که کیش قرار است میزبان تمرینات آماده‌سازی یکی، دو تیم حاضر در جام جهانی باشد. آنها می‌گویند زیرساخت به قدری در این شهر مهیاست که همه چیز برای داشتن یک تمرین خوب و ایذنال فراهم است. قرابت مسیر و آب‌وهوای کیش با قطر هم مزید بر علت شده تا مسئولان ایرانی، وعده میزبانی را با فراغ بال بدهند. حمید سجادی، وزیر ورزش نیز پیش‌تر به غیر از کیش از امکانات شهر قشم هم حرف زده و مدعی شده بود که فضا برای میزبانی مهیاست. «بیشنهاد دو شهر کیش و قشم برای میزبانی از هواداران جام جهانی می‌تواند به محکم‌شدن روابط دو کشور در تعاملات و ارتباطات ختم شود. شهرهای جنوبی کشور به‌ویژه جزیره زیبای کیش در بحث هتلینگ و خدماتی که به گردشگرا باید بدیم، مجهزتر است و جلسات هماهنگی در قالب دیدار و گفت‌وگو شروع شده است.»

موج بی‌اعتمادی در فدراسیون فوتبال

دعوا بود ولی چون کمتر از دوسوم آرا به عزل آنها رای دادند، در نتیجه باقی ماندند. اتفاق بد برای هر دو این بود که نیمی از اعضای مجمع آنها را نخواستند و فقط شانس آورده‌اند که در هیئت‌رئیس‌ه باقی مانده‌اند. احسان اصولی با ۴۸ رای موافق، ۳۱ رای مخالف و سه رای مخدوش یا باطله ماندگار شد. او به اندازه چند رای خوش شانس بود. مهرداد سراجی با ۵۴ رای موافق، ۲۶ رای مخالف و یک رای مخدوش یا باطله، از هیئت‌رئیس‌ه برکنار شد. با توجه به یک رای مخدوش یا باطه، آرای مهرداد سراجی از ۸۰ رای محاسبه شد که دوسوم ۸۰ رای، ۵۴ رأی بود که به عزل او رای موافق دادند. درباره عزل مهرداد سراجی پس از اینکه ۵۴ رای موافق عزل و دوسوم آرای معتبر مآخوذه را داشت، تردید به وجود آمد که آیا ۵۴ رای مآخوذه عزل او را قطعی خواهد کرد یا نه که پس از مشورت با نماینده فیفا، عزل سراجی قطعی شد. طهمورث حیدری با ۳۸ رای موافق، ۴۳ رای مخالف و یک رای باطله یا مخدوش، در سمت خود ابقا شد. نهایتاً برکناری احمدرضا پورانی با ۴۷ رای موافق، ۳۳ رای مخالف و دو رای باطله یا مخدوش به نتیجه نرسید و این عضو هیئت‌رئیس نیز ماندنی شد.

چنین ادعایی با واقعیت همخوانی ندارد یا اینکه حداقل، حضور در کیش برای مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش به اندازه حضور در قطر جذاب نیست. اگر مسئولان ایرانی این‌قدر مدعی هستند که کیش تمامی امکانات رفاهی و ورزشی در سطح بین‌المللی را دارد، پس یکی این وسط باید پاسخ این پرسش را بدهد که چطور با چنین امکاناتی، حتی تیم ملی ایران هم حاضر نمی‌شود اردوی خود را در کیش برگزار کند و تصمیم می‌گیرد به قطر سفر کند؟ آن‌طورکه وزیر ورزش و مسئولان شهر کیش خبر داده‌اند، از لحاظ هتلینگ و خدماتی، کیش مجهز است. پس آیا بحث درباره کیفیت کمپ تمرینی است؟ درباره این یکی هم سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد، صحبت کرده و گفته است جزیره کیش زیرساخت خوبی دارد و پنج زمین فوتبال در دسترس است. «طبق برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته زیرساخت‌های خوبی در جزیره کیش ایجاد شده که شامل پنج زمین فوتبال و دو سالن بدن‌سازی است.»

اینجاست که دیگر واقعا باید به سفر تیم ملی به قطر شک کرد. وقتی از لحاظ هتلینگ، خدمات و کمپ ورزشی، کیش تمامی امکانات موجود را دارد، به حدی که مسئولان ایرانی می‌گویند آمادگی پذیرایی از تیم‌های حاضر در جام جهانی قطر را هم دارند، پس چه دلیلی پشت سفر تیم ملی به قطر برای برگزاری اردو خواهد بود؟ برای بیشتر روشن‌شدن بحث می‌شود به آمار رو آورد و مقایسه‌ای جزئی داشت که از لحاظ مالی، آیا سفر به قطر به‌صرفه‌تر است یا کیش. این آمار مربوط به سال گذشته است و طبیعتاً می‌تواند تا چندمیلیون تومان، این‌طرف و آن‌طرف شود ولی مرورش خالی از لطف نیست؛ بر اساس آمار، هزینه اقامت یک شب در بهترین هتل‌ها در جزیره کیش یک تا سه میلیون تومان برای هر شخص است درحالی‌که این قیمت برای قطر بین ۵ تا ۵۳ میلیون تومان برای هر شخص برآورد می‌شود. هزینه یک غذای باکیفیت در جزیره کیش چیزی حدود ۱۰ دلار است اما این رقم در قطر و امارات از ۷۸ تا ۵۰۰ دلار می‌رسد. هزینه خدمات بهداشتی و درمانی مانند ویزیت پزشک متخصص در کیش پنج تا شش دلار است، درحالی‌که در قطر این رقم ۸۲ تا ۱۰۰ دلار می‌شود.

با نگاهی اجمالی به همین آمار واضح است که برپایی اردوی تیم ملی در کیش به‌مرااتب به‌صرفه‌تر از برپایی این اردو در قطر است؛ اول اینکه آب‌وهوا مشابه است، دوم اینکه امکانات رفاهی و ورزشی، بنابر ادعای مسئولان دولتی، در سطح بین‌المللی است و از همه مهم‌تر اینکه از لحاظ مالی بسیار مقرون به صرفه‌تر از حضور چندروزه در قطر است. با کنارهم گذاشتن این موارد و البته وضعیت آشفته و بد مالی در فدراسیون فوتبال ایران، به نظر می‌رسد اصرار برای سفر به قطر و عبور از کیش، به غیر از خوش‌گذرانی بیشتر، دلیل منطقی‌تری نخواهد داشت. البته می‌شود حدس زد که واکنش مسئولان به چنین انتقاداتی چیست؛ آنها از همکاری با کمپ اسپایر در قطر خواهند زد و از این خواهند گمت که طبق قراردادهای قبلی که با قطر بسته شده، حضور در این کمپ هزینه‌ای برای تیم ملی نخواهد داشت. این موضوع شاید درست باشد ولی مباحثی مانند غذا و هزینه‌های رفت‌وآمد را هم باید در نظر گرفت تا مشخص شود که دوباره این سفر به غیر از هزینه‌تراشی چیز دیگری در پی نخواهد داشت. مورد مهم‌تر اینکه وقتی تیم ملی ایران حاضر نمی‌شود اردوی کیش را بپذیرد، چه توقعی از تیم‌های صعودکرده به جام جهانی است که یکی از آنها حاضر شود کمپ تمرینی‌اش را به کیش بیاورد و تیمش را در این منطقه مهیای حضور در جام جهانی کند؟ آیا آنها از خودشان نمی‌پرسند وقتی مسئولان ایرانی قطر را به کیش ترجیح می‌دهند، چرا ما باید کیش را به حضور در قطر ترجیح بدهیم؟

پیشگیری سیاسی به سبک فدراسیون والیبال

داشته‌ایم، بدون هیچ مشکلی و بدون اینکه وارد منازعات سیاسی شویم. اتفاقی که افتاد اصلا مجزوا از بحث فوتبال برنامه‌ای تدارک دیده بودیم که چند بازی تدارکاتی را با دعوت فدراسیون والیبال کانادا داشته باشیم و چند تیم دیگر هم دعوت بودند. ما توسط فدراسیون کانادا دعوت شده بودیم که جوسازی‌ها و موضع‌گیری بد نخست‌وزیر کانادا نسبت به تیم ملی فوتبال شرایطی را به وجود آورد که محترمانه از فدراسیون والیبال کانادا عذرخواهی و دعوتشان را به وقت دیگری موکول کنیم؛ چون حضور عزم‌نمانده ما در عرصه‌های مختلف مهم است. دوست داریم تیم ما چه در میدان رسمی و چه تدارکاتی با احترام کامل شرکت کند. اگر حسن کنیم این تیم در میدانی شرکت می‌کند که آن کشور موضع‌گیری بدی نسبت به مردم و دولت ما دارد، به همه ما برمی‌خورد. موضع‌گیری نخست‌وزیر کانادا را از فدراسیون والیبال کانادا جدا می‌کنیم؛ بنابراین از آنها تشکر کردیم و گفتیم در شرایط مناسب‌تری قبول می‌کنیم. متأسفانه موضع‌گیری دولت کانادا در یکی، دو سال گذشته بی‌تدبیری است و ایران را وارد بحث‌های سیاسی کرده است. این نوع رفتار برای هیچ‌کدام ما قابل قبول نیست؛ چون واقعیت کشور و ملت ما چیزی نیست که برخی‌ها می‌گویند.»

اخبار برگزیده

بررسی پیراهن جنجالی در شب قهرمانی

آیا تعداد قهرمانی‌های استقلال در لیگ دورقمی شد؟



بازیکنان استقلال در جشن قهرمانی، پیراهنی به تن داشتند که نشان‌دهنده دهمین قهرمانی استقلال در لیگ است. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، استقلال پس از آخرین بازی خود در لیگ بیست‌ویکم، جشن قهرمانی گرفت. در شادی استقلالی‌ها، پیراهن مخصوص جشن این تیم جلب توجه می‌کرد. استقلالی‌ها با درج عدد ۱۰ روی پیراهن خود، دهمین قهرمانی خود را در لیگ اعلام کردند. این آمار، تا حدی باعث غافلگیری اهالی فوتبال شد، چون پیش‌تر در منابع مختلف ازجمله سایت رسمی باشگاه استقلال، تعداد قهرمانی این تیم در لیگ ۸ درج شده بود.

◆ **قهرمانی گمشده استقلال در چه سالی است؟**

سال‌های قهرمانی استقلال در لیگ در پیراهن آبی‌ها به تصویر کشیده شد و قهرمانی‌ای که قبلا برای استقلال در نظر گرفته نشده بود، در سال ۱۹۵۷ میلادی معادل سال ۱۳۳۶ شمسی اتفاق افتاد. با بررسی تاریخ مشخص می‌شود در سال‌های دهه‌های ۳۰ و ۴۰ معتبرترین رقابت در سطح ایران، مسابقاتی تحت عنوان مسابقات قهرمانی کشور بود. این بازی‌ها هر سال به صورت متمرکز در یک شهر برگزار می‌شد و اصفهان در سال ۳۶ میزبان اولین دوره این بازی‌ها بود و تاج (استقلال) در این مسابقات که در ۱۲ روز به انجام رسید، با شش پیروزی و یک تساوی فاتح جام شد. در این دیدارها بعضا به جای باشگاه‌ها، منتخب استان‌ها شرکت می‌کردند.

◆ **آیا قهرمانی سال ۳۶ باید به قهرمانی‌های استقلال اضافه شود؟**

مرور تاریخ فوتبال نشان می‌دهد که لیگ در ایران از سال ۱۳۴۹ با برگزاری جام منطقه‌ای آغاز شد. پس از آن، نسخه‌های متفاوتی از این مسابقات با نام‌های جام تخت جمشید، جام قدس، جام آزادگان و لیگ برتر برگزار شد. تمام این مسابقات یک وجه تقریبا مشترک داشتند؛ اینکه دیدارها به صورت رفت‌وبرگشت برگزار شد و تنها تفاوت آنها با هم در این بود که رقابت‌ها در یک یا دو گروه به انجام رسید؛ ساختاری که در تمام لیگ‌های دنیا متداول است.

بررسی مسابقات قهرمانی کشور مؤید آن است که این مسابقات به‌هیچ‌وجه با ساختار مذکور نبوده است و نمی‌توان به آن عنوان لیگ را اطلاق کرد. البته در اینکه تیمی که فاتح این جام شده قهرمان ایران است، تردیدی وجود ندارد و این قهرمانی جزء افتخارات آن باشگاه باید لحاظ شود.

◆ **ادعایی که پذیرش آن، آمار تاریخ لیگ ایران را متحول می‌کند**
سال ۳۶ تنها دوره‌ای نیست که مسابقات قهرمانی کشور برگزار شده و چندین تیم در آن قهرمان شدند. پاس تهران با سه قهرمانی، برافخاترین تیم این مسابقات بود و در زمان حیات، این باشگاه هیچ‌وقت ادعایی درخصوص مشابه اینکه این قهرمانی‌ها باید در قهرمانی‌های این تیم در لیگ لحاظ شود، نداشت. یا پیکان که فاتح آخرین دوره این مسابقات بوده، تاکنون صحبتی مبنی بر قهرمانی در لیگ ایران نداشته است. در سال‌های میانی دهه ۰۶، چهار دوره رقابت‌های لیگ قدس به صورت استانی برگزار شد که آمار این مسابقات در ادوار لیگ لحاظ نشده است. به نظر می‌رسد کنجاندن قهرمانی سال ۳۶ استقلال در فهرست قهرمانی‌های این تیم در لیگ، غیرمنطقی می‌رسد؛ اما این قهرمانی قطعا در قهرمانی‌های این تیم در سطح ایران باید در نظر گرفته شود. استقلال با ۹ قهرمانی در لیگ، هفت قهرمانی در جام‌حرفی و یک قهرمانی در مسابقات قهرمانی کشور، ۱۷ عنوان قهرمانی در سطح ایران دارد. این تیم دو قهرمانی آسیا را در تالار افتخارات خود می‌بیند و با ۳۷ جام قهرمانی شامل رقابت‌های قاره‌ای، کشوری و استانی، بیشترین جام را بین باشگاه‌های ایرانی دارد. به نظر می‌رسد افزایش تعداد قهرمانی لیگ از ۹ به ۱۰ تنها یک اقدام در چارچوب فضای هواداری بوده است.

سند کمپانی خودروپژوپارس ایکس رنگ سفید روغنی
مدل ۱۳۹۹ به شماره موتور 124K1441956
و شماره شاسی NAAC91CE0LF684056
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودروپژوپارس XU7 رنگ سفید روغنی
مدل ۱۳۹۳ شماره موتور 124K0570058 و شماره شاسی NAAN01CA3EH197964 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروپژوپارس XU7 رنگ سفید روغنی
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۳۵ - ۶۱۶ س ۴۲ و شماره موتور 124K1598624 و شماره شاسی NAAN01CE7MH623649 به نام معصومه قاسم‌پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ کمپانی خودرو سواری پژو PARSXU7 رنگ سفیدروغنی به نام فریده جدیدی
به شماره شاسیNAAN01CE7LH346337
و شماره پلاک ۴۰ ایران۲۴۹س۱۵ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروتیبیا ۲ رنگ سفید روغنی
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۵۴ _ ۳۵۳ م ۲۱ و شماره موتور M158612981 و شماره شاسی NAS821100J1167251 به نام خدیجه محبی‌پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور سیکلت بوکسر رنگ مشکی مدل ۱۳۹۷
به شماره پلاک ایران ۱۳۶-۱۹۷۵۹ و شماره موتور PFZWHB21793 و شماره شاسی N5PCBEKLJAA02651 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ گواهی می شود فاکتور بلوک سیلندر به شماره ۹۸۰۶۷۲۴۰۲ و به شماره موتور ۱۴۱۸۹۰۴۰۱۸۲
و شماره شاسی NAAP03ED6AJ144329
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شرکت لوازم خانگی پارس بهشرق با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۷۳۱۵۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۱۸۰۶۵۰
بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت لوازم خانگی پارس بهشرق با مسئولیت محدود دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ در محل شرکت به آدرس: تهرانپارس، بین فلکه دوم و سوم، خیابان ۱۸۶ غربی (علیرضا لرستانی)، پلاک ۲، واحد ۵ به کدپستی: ۱۶۵۳۲۸۹۸۳۱۷ تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: افزایش سرمایه مدیرعامل آقای آقاوردی قهرمانی

سند کمپانی خودروانارنگ سفید روغنی
مدل ۱۴۰۰ به شماره موتور 172B0063538
و شماره شاسی NAAU01FE9MT282341
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده انجمن علمی قرآن و تحول علوم ایران به شماره ثبت ۳۳۶۷۳ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۹۷۳۲۵۹
--

بدینوسیله از کلیه اعضاء پیوسته انجمن دعوت بعمل می آید تا در اولین جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ به نشانی تهران لویزان، دانشگاه صنعتی مالک اشتر سالن امیر کبیر ساعت ۱۶ تا تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستورات جلسه: ۱- تصویب اساسنامه جدید ۲- حذف مبلغ سرمایه از اساسنامه انجمن و تقلیل آن به صفر ریال ۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع مذکور میباشد.
هیات مدیره انجمن علمی قرآن و تحول علوم